



## Tilslutning til kommunernes fælles dataløsning FLIS

Kommunerne skal i disse år håndtere en række komplekse udfordringer som manglen på arbejdskraft, demografisk pres, udviklingen på det specialiserede socialområde og børn og unges mistrivsel. Samtidig ser kommunerne ind i snævre økonomiske rammer og pres for effektiviseringer af bl.a. administration.

Data og viden er en forudsætning for at kunne håndtere udfordringerne og sikre, at nationale reformer bliver imødegået af en stærk, professionel og fagligt styret kommunal sektor. Det bliver afgørende, at kommunerne står på et solidt fælles vidensfundament. Her er ejerskab til data både som enkeltkommuner og sektor afgørende, så det er kommunerne, der definerer spillepladen.

Kommunerne har med FLIS (Fælleskommunalt Ledelsesinformationssystem) skabt en unik fælles datainfrastruktur, der er et svar på de forventninger til opdateret og detaljeret viden, som kommunerne bliver mødt med.

FLIS giver hver enkelt kommune adgang til styringsrelevante data på tværs af alle de store serviceområder og på tværs af alle kommuner. Mulighederne med FLIS er uddybet i vedlagte pjece.

Kommunerne skal nu indgå nye tilslutningsaftaler til FLIS, da de nuværende udløber med udgangen af året. I har derfor i dag den 27. marts modtaget tilslutningsmateriale fra KOMBIT. I den kommende tilslutningsperiode vil FLIS fortsat videreudvikles med fokus på at sikre kommunerne let adgang til databaseret viden og beslutningsgrundlag. Dette vil være muligt, samtidig med at prisen på FLIS sænkes med ca. 20 pct.

Det er af stor betydning for FLIS' værdi som fælles datafundament, at alle kommuner tilslutter sig – dels for at sikre den kommunale sektors politiske ejerskab til datadagsordenen, dels for at sikre en fremtidssikret og billigere FLIS-løsning for kommunerne

Hvis ikke kommunerne fastholder FLIS som fælles løsning, vil den fælles investering, som kommunerne indtil nu har lavet i at opbygge og implementere FLIS, gå tabt. De enkelte FLIS-kommuner vil på en række områder skulle investere i andre dataløsninger, og den kommunale sektor vil miste en fælles politisk platform og datainfrastruktur i håndteringen af fremtidens komplekse udfordringer.

Dato: 27. marts 2023

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)  
Side 1 af 2



KL vil derfor opfordre alle kommuner til at tilslutte sig FLIS, da FLIS også fremadrettet er en strategisk helt nødvendig investering for kommunerne, som både kan styrke de enkelte kommuner samt kommunerne som samlet sektor.

Med venlig hilsen

  
Martin Damm

  
Kristian Vendelbo

Dato: 27. marts 2023

Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S

[www.kl.dk](http://www.kl.dk)  
Side 2 af 2